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Den 7 november skakades hela världen av skolmassakern i finska Jokela, där en 18-åring bokstav-
ligen gick direkt från sitt våldsamma dataspel Battlefield-2 till skolan och sköt åtta personer och
sig själv till döds. Mördaren, Pekka-Erik Auvinen, var, som alla andra ”skolmördare”, psykiskt

labil, men också beroende av våldsamma dataspel. Samtidigt var han en ekologifanatiker, djupt påver-
kad av ekofascisten Pentti Linkola. Dataspelen och det konstgjorda livet på nätet (även i de ”snällare”
formerna, som på de sociala kyrkogårdarna MySpace och Facebook) har blivit viktiga verktyg för soci-
al kontroll, precis som ”informationsteorins” grundare hade tänkt sig från början. Norbert Wiener och
John von Neumann, båda elever till britten Bertrand Russell, ville ersätta mänsklig kreativitet med in-
formation och datorer, genom vilka samhället skulle kunna kontrolleras på massbasis. Folk blir upprör-
da och protesterar: ”Jag bestämmer själv, det är mitt eget val att hålla på med det här.” Men det var
också vad mördaren i Jokela sade om sitt slaveri. Inte bara människan ersätts i detta virtuella liv, utan
även samhället. Man skapar sig ett konstlat samhälle på nätet att leva i, i stället för att leva ett riktigt
liv och kommunicera med riktiga människor.

I meddelandet Auvinen lämnade efter sig uttryckte han en människosyn som han tyvärr delar med
många andra i Västeuropa och USA idag, speciellt ungdomar. ”Vi är alla djur”, lyder det, fast männi-
skan är värre än ett djur, ”människan är jordens avskum, människan förstör planeten”. Hur många
gånger har du inte hört det, varje dag i tidningen, i TV, i skolan, och nu på nätet? Och kanske även från
dina egna barn? Trettio års intensiv hjärntvätt kring ”miljöfrågor” har förvrängt hela sättet att se på för-
hållandet mellan människan och naturen. Det är detta budskap nobelpristagaren Al Gore och klimat-
hysterimakarna förmedlar varje dag: ”Jorden går under, och det är människans fel.” Deras lösning är
att minska antalet människor och sänka levnadsstandarden för dem som blir kvar. Auvinen är bara en
extrem företrädare för samma synsätt. Han vill utrota hela mänskligheten. 

Nej, jorden går inte under på grund av människans koldioxidutsläpp. Det har LaRoucherörelsen do-
kumenterat vetenskapligt genom åren. Det som hotar att gå under är det mänskliga samhället, på grund
av en orättvis världsekonomisk ordning och en korrupt kultur som kontrolleras av samma krafter som
vill förvandla våra ungdomar till känslolösa zombies på nätet.

Det finns en väg ut ur den här krisen: en ny, rättvis ekonomisk ordning som ger oss verktygen för
att finansiera utvecklingen av nationer och människor. Världen behöver mer färskvatten, mat, energi,
sjukvård, transporter, utbildning, vetenskap och rymdforskning. För förverkligandet av den eurasiska
landbron kommer det att behövas miljontals välutbildade ungdomar. Samtidigt kan ungdomars tid fyl-
las med klassisk utbildning i musik, astronomi, geometri, fysik och konst. Ge ungdomarna en väg ut
där de bevarar sin egen och alla andras värdighet runtomkring dem i samhället och i hela världen.

Om allt detta kan du läsa på vår nya hemsida: www.nysol.se 

OBS! Vi gratulerar våra tvillingar i Schillerinstitutet i Danmark till den fantastiska kampanj de ge-
nomförde inför folketingsvalet den 13 november. De la de riktiga frågorna på bordet åt det danska fol-
ket. Besök deras hemsida: www.schillerinstitut.dk

Stoppa de våldsamma dataspelen!

Ge ungdomarna 
en uppgift i VERKLIGHETEN!

Möte i Stockholm

Ekonomisk kris och kulturkris: 
Hur skyddar vi människorna från det nya våldet

Torsdag den 29 november kl. 19.00 i lokalen Pumpan, Färgargårdstorget 1. 
T-Skanstull alt. buss 55, 59 eller 76 till hpl Ljusterögatan. Kom dit och ta med dig dina vänner! 

arr. LaRoucherörelsen, EAP
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Lyndon LaRouche: 
Dollarsystemet har kraschat
Med anledning av den senaste tidens utveckling på finans-
marknaderna och i världsekonomin underströk världens le-
dande ekonom, Lyndon LaRouche, den 7 november följande
punkter:

1. Den amerikanska dollarn och det amerikanska finans-
systemet har redan exploderat. Det måste bli slut på pratet om
en kris i systemet som är ”på väg” – den är redan här. Dollar-
systemets krasch kommer att få hela det internationella fi-
nanssystemet att explodera. Till och med den fjäskige franske
presidenten Nicolas Sarkozy, som den 6 november talade in-
för den amerikanska kongressen, gjorde klart för Washington
att när man tillåter att dollarn rasar ihop så hotar det hela
världsekonomin.

Bitar av den söndersprängda planeten flyger redan om-
kring som asteroider – men endast en dåre skulle säga att as-
teroiderna ”kommer att orsaka” explosionen! Planeten har
exploderat! Endast en dåre eller en lögnare skulle prata om
någonting i stil med ”en trend mot en kommande kris”. Kata-
strofen är här nu.

Enligt chefen för Bank of England, Mervyn King, konfe-
rerar världens centralbankirer varje dag med varandra. Men
de har förlorat varje tillstymmelse till kontroll över den pågå-
ende hyperinflationistiska dollarkraschen. Några indikatorer:

• Dollarkursen rasar med tilltagande hastighet gentemot
alla valutor, vilket fick en talesman för USA:s största långiv-
are, Kina, att den 7 november säga att den amerikanska dol-
larn ”håller på att förlora sin ställning som världsvaluta”.

• Hyperinflation och spekulation har drivit upp oljepriset
till närmare 100 dollar, guldpriset över 840 dollar och de fles-
ta andra råvaror, inklusive livsmedel, till tvåsiffriga prisök-
ningar.

• USA:s största banker, med Citigroup och Merrill Lynch i
spetsen, skriver ned värdet på sina tillgångar med tiotals mil-
jarder dollar, något som fått deras börsvärde att rasa och ris-
kerar att utlösa en detonation av den mer än 750 000 miljar-
der dollar (ca 4 725 000 miljarder kr) stora internationella de-
rivatmarknaden. Att Federal Reserve har pumpat in hundra-
tals miljarder dollar har inte haft någon effekt på blödningen.

• Finanskollapsen ökar takten på utmätningarna av egen-
dom, värdeminskningen på multibiljondollarmarknaden för

obligationer och urholkningen av delstaternas och kommu-
nernas budgetar, med tydlig och överhängande fara för den
allmänna välfärden.

Vad ska LaRouches kritiker göra nu? De hade alla fel när
de förnekade denna kollaps och nu måste de göra något. Vad
ska de göra? ”Systemet rasar ner på er just nu. Detta är värre
än 1929, era idioter! Den här kollapsen kommer att föra med
sig en ny mörk tid!”

2. Regeringen Cheney/Bush är fullständigt misskrediterad
och någon kombination av andra krafter kommer att behöva
plocka upp bitarna. Den rådande administrationen har i själ-
va verket redan fallit. Finanssystemet och regeringen kan
bara återupplivas genom en ny politisk kombination. Någon
måste återta kontrollen över dollarn och över regeringen.
Denna kombination borde påbörja det arbetet med att ge-
nomföra den ”brandväggspolitik” som LaRouche har föresla-
git genom sin Homeowners and Bank Protection Act
(HBPA).

3. Problemet är att personer i maktställning inte lyssnade
på LaRouche när han varnade för att denna kollaps var ound-
viklig under deras rådande politik. LaRouche varnade finans-
minister Paulson, så fort han klev in på finansdepartementet;
han varnade upprepade gånger de ledande demokraterna i re-
presentanthuset och senaten. Han sa till dem att de måste age-
ra för att frysa systemet och sätta upp en ”brandvägg” för att
skydda befolkningen och bankerna, som ett steg mot ett re-
gelrätt konkursförfarande för det konkursmässiga finanssys-
temet.

Låt oss tala klartext, sa LaRouche i sitt uttalande den 7 no-
vember: 

– Ingen, varken vi eller det rådande ledarskapet, tänker
rädda finanssystemet. Det kan inte räddas. Vi tänker rädda
landet och rädda ekonomin; men endast ett nytt finanssystem
kan genomföra räddningsaktionen. 

Det första, enkla steget borde vara att genomföra LaRou-
ches indikerade ”brandväggs”-lagstiftning nu. Alla andra val-
möjligheter är misskrediterade. Det är hög tid att dunka ige-
nom den enda lösningen, lagen till skydd för såväl husägare
som banker, LaRouches HBPA!

Sedan mobiliseringen inleddes i slutet av augusti har LaRou-
ches lagförslag för att lösa bolånekrisen och stabilisera bank-
systemet (Homeowners and Bank Protection Act of 2007 –
HBPA) fortsatt att läggas fram och debatteras i fler och fler
amerikanska delstatskongresser. Utvecklingen kring lagför-
slaget rapporteras fortlöpande på LaRouchekampanjens hem-
sida (larouchepac.com).

Trycket från bolånekrisen och LaRoucherörelsens mobili-
sering har tvingat till och med några ledamöter i kongressen i
Washington att öppna ögonen för verkligheten. Vid en ut-

frågning den 30 oktober i ett underutskott till justitieutskottet
läste kongressledamoten John Conyers (demokrat från Mi-
chigan) upp ett viktigt avsnitt av LaRouches lagförslag, för
att få det fört till protokollet. Ämnet för utfrågningen var
”Hur vi kan skydda husägare och ge lindring till konsumen-
ter i finansiell nöd”. De tillkallade experterna diskuterade en
motion som skulle skydda husägarna genom att vrida och
vända på lagstiftningen rörande personlig konkurs – helt klart
irrelevant vid en tidpunkt då flera miljoner amerikaner riske-
rar att bli vräkta från sina hem.

LaRouches lagförslag på dagordningen i USA
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När turen kom till Mark Zandi, chefsekonom på Moody’s,
sade kongressman Conyers till honom att ”några vänner till
mig har bett mig att göra följande”, varpå han läste upp två
stycken från LaRouches lagförslag, så som det presenterats i

en motion lagd den 28 september i Michigans delstatskon-
gress av demokraten LaMar Lemmons med stöd från 21 an-
dra ledamöter.

För innehållet i LaRouches HBPA, se förra Monitor.

Ställ Cheney inför rätta nu, innan han bombar Iran
De starka signalerna om att USA:s vicepresident Dick Che-
ney desperat försöker få president George Bush att bomba
Iran omedelbart har fått USA:s kongress att agera kraftigt för
att stoppa Cheney. Den 6 november röstade representanthuset
med stor majoritet för att en motion om att ställa Cheney in-
för riksrätt skulle vidarebefordras till justitieutskottet. House
Resolution 799, lagd av demokraten Dennis J. Kucinich, sam-
lade röster från både republikaner och demokrater. Kucinich
uppmanade justitieutskottets ordförande John Conyers att
“snarast ta motionen i beaktande” av följande skäl:

”Uppgifter tyder på att vicepresidenten försöker forma un-
derrättelsetjänsternas bedömning (National Intelligence Esti-
mate) om Iran till att stämma överens med hans egna miss-
uppfattningar angående det hot Iran egentligen utgör. I likhet
med hans vilseledande insatser i upptakten till Irakkriget ver-
kar vicepresidenten manipulera underrättelsematerial till att
stämma överens med hans egna trosuppfattningar. Om upp-
gifterna är riktiga lägger de ytterligare vikt till skälen för riks-
rätt. Jag menar att riksrätt är det enda verktyg kongressen har
för att förhindra ett krig i Iran. Denna information hänger di-
rekt samman med punkterna i Artikel III i motionen. Jag upp-
manar Er att snarast ta den i beaktande.”

Enligt källor som står Kucinich och andra ledande krigs-
motståndare i båda partierna nära skickades brevet delvis på
grund av växande oro för att Vita huset under Bush-Cheney
redan har militära planer på bordet för att genomföra ett an-
fall mot Irans kärnkraftsanläggningar på ett ögonblicks var-
sel. En pensionerad amerikansk militär källa uppger att den
8:e flygvapenstyrkan, som lyder under USA:s Strategic Com-
mand (STRATCOM), har förberett detaljerade anfallsplaner,
som skulle kunna sättas i verket utan att ens blanda in USA:s
Central Command (CENTCOM). När kongressen väl vore in-
formerad om beslutet skulle anfallet redan ha ägt rum. Till-
slagen mot kärnkraftsanläggningarna skulle följas av ett up-
pehåll, i väntan på att Iran skulle genomföra asymmetriska

vedergällningsanfall. Ett fullskaligt luftangrepp skulle då ge-
nomföras mot Iran – och alla möjligheter till opposition från
kongressens sida skulle vara satta ur spel.

Källorna betonar att enda sättet att stoppa ett anfall mot
Iran är att tydliggöra för Bush och Cheney att, om de anfaller
utan kongressens medgivande, kommer ett riksrättsförfaran-
de, impeachment, att påbörjas omedelbart.

Även i senaten är krafter i rörelse för att stoppa Cheneys
krigsplaner. Två demokratiska senatorer har lagt motioner
med den direkta avsikten att hindra Cheney från att verkstäl-
la sina planer på ett militärt angrepp på Iran. Senator Richard
Durbin slår i sin motion helt enkelt fast att ”varje offensiv mi-
litär åtgärd som USA sätter in mot Iran måste ha kongressens
uttryckliga godkännande innan någon sådan åtgärd får inle-
das”. I samband med att motionen lades den 25 oktober sa
Durbin: 

– Att göra något annat vore inte bara oansvarigt utan direkt
stridande mot konstitutionen. 

Nio andra demokratiska senatorer har ställt sig bakom
Durbins motion.

Durbins yngre senatorskollega Barack Obama, även han
från Illinios, följde efter den 2 november med en ännu skar-
pare formulerad motion. Den är avsedd att ta udden av alla
argument från Vita husets sida om att det redan finns lagar
som kan användas för att rättfärdiga ett militärt angrepp på
Iran. Det handlar bl.a. om senatens godkännande 2002 av
Irakkriget och senatens deklaration mera nyligen att det iran-
ska revolutionsgardet stöder terrorism. Obamas motion slår
fast att ingetdera av dessa två beslut, och inte heller något hit-
tillsvarande dekret från presidentens sida, ”får tolkas som att
det skulle godkänna, uppmuntra eller över huvud taget hand-
la om en insats av USA:s väpnade styrkor mot Iran”.

Situationen är mycket farlig. Lyndon LaRouche har varnat
för att Cheney är ”Amerikas Hitler”. De som inte agerar i frå-
gan om att avsätta Cheney ”ger Hitler grönt ljus”.

Kreditförluster för världens största banker
Några av världens största finansinstitutioner har de senaste
månaderna tvingats skriva ned värdet på sina tillgångar p.g.a.
stora kreditförluster och/eller förluster på bolån, värdepapper
som backas upp av sådana lån (Mortgage-Backed Securities,
MBS), lånefinansierade lån för lånefinansierade uppköp som
inte blev av (Collateralised Debt Obligations, CDO) m.m.

Elva av världens största banker redovisar följande ned-
skrivningar (i dollar): Merrill Lynch 8,4 miljarder; Citigroup
6,5 miljarder; UBS (Union Bank of Switzerland) 4,4 miljar-
der; Deutsche Bank 3,12 miljarder; Crédit Suisse 2,16 miljar-
der; Bank of America 2 miljarder; Countrywide 1,62 miljar-
der; Dresdner Bank 1,09 miljarder, Morgan Stanley 940 mil-
joner; Bear Stearns 700 miljoner; och JP Morgan Chase 339
miljoner.

Dessa elva banker har skrivit ned värdet på sina tillgångar
med sammanlagt 31,27 miljarder dollar, varav de sju Wall

Street-bankerna svarar för 20,5 miljarder, och de fyra europe-
iska bankerna för 10,77 miljarder.

Att hela spektret av storbanker uppvisar ett så enhetligt
mönster av kreditförluster saknar motstycke under de senaste
årtiondena och vittnar om en stor kris. Business Week rappor-
terar att Wall Street-bankerna under det tredje kvartalet
”gjorde bolånerelaterade kreditförluster på 35 miljarder dol-
lar och förlorade mer än 220 miljarder dollar i börsvärde.”

Situationen är dock ännu värre: bankerna redovisar endast
en bråkdel av de verkliga förlusterna. De sitter fortfarande på
ett flertal problematiska finansiella instrument, som MBS,
CDO m.m., som i praktiken har fallit i värde med mellan 20
och 50 procent. 

Bolånekrisen kan komma att kosta bankerna 150–450 mil-
jarder dollar, rapporterade t.o.m. Sveriges Radio den 16 no-
vember. 
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Gick direkt från dataspel till massaker

Pekka-Erik Auvinen, 18-åringen bakom skolmassakern i fin-
ska Jokela, gick bokstavligen direkt från dataspelet Battle-
field-2 till skolan där han mördade åtta personer och sedan
sköt sig själv. Enligt statistiken på Battlefield-2:s egen blogg-
sida (www.bf2.se) brukade Auvinen spela i genomsnitt 50
minuter per dag. Sedan han anslöt sig i mars 2007, under
namnet  ”NaturalSelector89”, hade han spelat i 189 timmar.
Onsdagen den 7 november avslutade han sin sista omgång
med Battlefield-2 kl. 10:47 (finsk tid). Kl. 11:44 fick polisen
larm om skottlossning på skolan i Jokela. Eventuellt var Au-
vinen också ansluten till andra våldsamma spel på nätet.

Bakom Battlefield-2 ligger den svenska speltillverkaren
DICE. Med anledning av Jokela-massakern sa informations-
chefen på DICE, Jenny Huldschiner, till Expressen:

– I någon mån påverkas vi av autentiska krigsspel, våld-
samma filmer, våld på TV, och allt annat våld som sköljer
över oss. Men jag tror inte att det är det som avgör om en per-
son bestämmer sig för att döda en annan.

Det är inte konstigt att Huldschiner, som representant för
ett företag som ”sköljer” våld över våra ungdomar, försvarar
en dataspelsbransch som varje år omsätter hundratals miljar-
der dollar enbart i USA. Men faktum är att alla mördarna från
tidigare skolmassakrer på Virginia Tech, i Columbine och på
andra håll var beroende av våldsamma dataspel.

På frågan om DICE har något ansvar för det som hände
svarade Huldschiner: 

– Mig veterligen finns det ingen forskning som styrker
sambandet mellan våld och krigsspel. Jag tror att det handlar
om andra faktorer när en person bestämmer sig för att mörda.

Det finns mycket forskning som visar på en klar koppling
mellan de två. Många våldsamma dataspel har utvecklats i
samarbete med den amerikanska militären för att träna solda-
ter att döda. Vad dessa dataspel producerar är hjärndöda mord-
maskiner som inte ser skillnad på en levande människa och en
figur på en dataskärm. Det är framtidens soldater som Dick
Cheney drömmer om och som Samuel ”Clash of civilizations”
Huntington skriver om i boken ”The Soldier and the State”. 

Den amerikanske överstelöjtnanten Dave Grossman är
övertygad om att det finns ett samband mellan ”simulerat”
våld och verkligt våld. Han säger att till och med en rapport
från det amerikanska hälsovårdsdepartementet har visat på ett
samband mellan våld på TV och kriminalitet. Grossman an-
ser att dataspelen har gått om våldet på TV, och nu produce-
rar mängder av potentiella massmördare bland ungdomar
som där får en grundligare träning i träffsäkerhet och stres-
stålighet än någon FBI-agent eller polis i USA. Han säger:

– Våra ungdomar tränas att döda och döda, och de får ing-
et straff för sitt dödande utan de får poäng!

Vid ett framträdande som Grossman gjorde i samarbete
med LaRoucherörelsen sa han: 

– Att skjuta prick på en måltavla är någonting helt annat än
att avlossa skott mot en människa. Det är ett otroligt stort gap
mellan att vara en sund människa, och att döda en annan män-
niska – och de flesta människor kan inte ta sig över det gapet.
Men att avlossa skott mot en simulerad människa är tillräck-
ligt nära den verkligheten för att kunna användas som ett mel-
lansteg, för att förbereda och träna en människa mentalt för
att kunna döda.

– I de våldsamma dataspelen övar man sig dessutom inte
bara mentalt att döda, utan man övar upp den fysiska förmå-
gan att döda – den förmåga att sikta och avfyra som gjorde att
en pojke i Paducah, Kentucky, kunde avlossa åtta skott och få
åtta träffar på åtta olika barn – en övernaturlig träffsäkerhet.

– Dessa våldsamma dataspel är mordsimulatorer. De är
inte bara mordsimulatorer – de är massmordsimulatorer.
Se vidare följande artiklar (på engelska) i LaRoucherörelsens 
veckomagasin Executive Intelligence Review:
• ”Video Games and the Wars of the Future” 
(www.larouchepub.com/lym/2007/3431videowars_future.html)
• ”Violent Video Games Are Mass-Murder Simulators” 
(www.larouchepub.com/other/2007/3417grossman_reprint.html)
• ”Virginia Tech Killer Was Another Video-Game Fanatic” 
(www.larouchepub.com/other/2007/3417va_tech_videos.html)
• David Grossman intervjuades i Aftonbladet efter VirginiaTech-
massakern: (www.aftonbladet.se/nyheter/article425355.ab)

”Mördarskola på nätet”
Under rubriken ”Cyber School For Killers” skrev Londontid-
ningen The Times den 10 november att det kan finnas en
grupp ungdomar som ser på de båda pojkarna som utförde
skolmassakern i Columbine 1999 som sina idoler, och som
byter information med varandra på nätet. Tidningen hänvisar
till uppgifter från polisen i Helsingfors om att Pekka-Erik Au-
vinen hade kontakt på nätet med en amerikansk tonåring som
planerade en skolmassaker i Philadelphia.

Dessa uppgifter går tvärsemot den vanliga bilden att ung-
domar som dödar är deprimerade enstöringar. Kanske finns
det ett virtuellt nätverk av potentiella mördare som byter in-
formation med varandra på nätet.

I Philadelphia greps i oktober i år en 14-åring, Dillon Cos-
sey, misstänkt för att planera en stormning av sin gamla sko-
la. I sin vapenarsenal hade han bl.a. ett 9 mm halvautomatiskt
gevär och en .22-pistol. Två veckor senare gick Auvinen och
köpte en .22-pistol, och visade intresse för ett 9 mm halvau-
tomatiskt gevär. Polisen tror inte att detta bara är en tillfällig-
het, skriver The Times. Man tror att de båda ungdomarna hade
kommit i kontakt med varandra via två grupper på MySpace.

Uppgifterna om ett sådant nätverk av Columbine-galning-
ar på nätet borde också föranleda en närmare titt på Seung-
Hui Cho, eleven på Virginia Tech som dödade 32 skolkamra-
ter och sig själv den 16 april 2007, och skadade dussintals an-
dra. Cho hade varit fascinerad av Columbine-massakern ända
sedan han gick i åttonde klass, enligt en officiell utredning
tillsatt av guvernören i Virginia.

Varningsflagga för Sverige!
Efter det som hände i Finland borde ingen längre kunna säga
”sånt händer inte här”. Upptäckten av planer på en skolmas-
saker på Enskede Gårds gymnasium i Stockholm, och gri-
pandet av två elever där, 16 och 17 år gamla, dagarna efter
skolmassakern i Jokela, bör vara en varningsflagga för hela
samhället. Rätt frågor måste ställas om man skall få rätt svar.
Massmedia försöker fokusera på vapen och psykosociala or-
saker till problemet. Då mörklägger man att denna typ av kri-
minalitet har ett samband med både de våldsamma dataspelen
och med kulturpessimismen och hopplösheten som massme-
dia hjälper till att sprida, till exempel i form av klimatföränd-
ringshysterin. 

Jokela: Dataspel, internet och hopplöshet


